
Základní škola JUDr. J. Mareše a Mateřská škola, Znojmo, Klášterní 2, příspěvková organizace 

Organizační řád školy – součást:  17.Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání                 strana 1 z počtu 1 

 

Dodatek č. 1, který je součástí směrnice  

Organizační řád školy 

Pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 

 č.j.:  13 /2022/ŠTE 

Úprava hodnocení žáků – cizinců, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti 

s válkou na Ukrajině.  

Jedná se o osoby, kterým bylo uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu 

na území ČR, které se nově automaticky ze zákona č. 67/2022 Sb. považuje za vízum pro 

cizince s dočasnou ochranou. Prokazuje se uděleným vízovým štítkem nebo razítkem 

v cestovním pasu.  

Žáci budou hodnocení známkami nebo slovním hodnocením. 

Minimální počet známek za jedno pololetí – klasifikační období je stanoven takto:  

předměty s týdenní časovou dotací 1 hodina – 2 známky              

předměty s týdenní časovou dotací 2 hodiny – 2 známky  

předměty s týdenní časovou dotací 3 hodiny -  3 známky              

předměty s týdenní časovou dotací 4 a více hodin -  5 známek 

Žákovi bude v některých předmětech nahrazen vzdělávací obsah podle § 3 zákona Lex 

Ukrajina za jiný pro žáka vhodnější obsah a v některých předmětech se bude vzdělávat 

společně se spolužáky. Změny (úpravy) vzdělávacího obsahu se týkají žáků – cizinců, a to na 

přechodnou dobu adaptace. 

Při hodnocení žáků – cizinců bude zohledňována nedostatečná znalost vyučovacího jazyka. 

Bude přihlíženo k tomu, jak se snaží a spolupracuje se spolužáky a jak se snaží plnit zadané 

úkoly. 

Na vysvědčení budou uvedeny pouze předměty, kterých se žák alespoň zčásti účastnil. Pokud 

v důsledku změny obsahu vzdělávání nebude mít žák-cizinec v rozvrhu předměty, které mají 

ostatní žáci ve třídě, nebudou tyto předměty na vysvědčení uvedeny.  

 

Ve Znojmě dne: 13. 9. 2022 

Ředitelka školy: Mgr. Eva Hubatková 

Podpis ředitelky školy: 


